
UCHWAŁA NR XLVIII/798/18 

SEJMIKU WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO 

z dnia 30 lipca 2018 r. 

 

w sprawie nadania statutu Zespołowi Parków Krajobrazowych nad Dolną Wisłą 

 

Na podstawie art. 16 ust. 5 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody 

(Dz. U. z 2018 r. poz. 142, 10 i 650) i art. 18 pkt. 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. 

o samorządzie województwa (Dz. U. z 2018 r. poz. 913 i 1000), uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. Nadaje się Zespołowi Parków Krajobrazowych nad Dolną Wisłą statut, 

stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

 

§ 2. Traci moc uchwała Nr XII/205/11 Sejmiku Województwa Kujawsko-

Pomorskiego z dnia 26 września 2011 r. w sprawie nadania statutu Zespołowi Parków 

Krajobrazowych Chełmińskiego i Nadwiślańskiego (Dz. Urz. Woj. Kuj.-Pom. Nr 237, 

poz. 2205 i z 2013 r. poz. 1380). 

 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Kujawsko-

Pomorskiego. 

 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

 



UZASADNIENIE 

1. Przedmiot regulacji: 

Zakres regulacji dotyczy nadania statutu Zespołowi Parków Krajobrazowych nad 

Dolną Wisłą. 

2. Omówienie podstawy prawnej: 

- ustawa z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2018 r. poz. 142, 10 i 650)  

„Art. 106 1. W celu kierowania parkami krajobrazowymi mogą być tworzone zespoły parków 

krajobrazowych, jako jednostki budżetowe w rozumieniu przepisów o finansach 

publicznych.” 

- ustawa z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz. U. z 2018 r. poz. 913 

i 1000) 

„Art. art.18 pkt 20 Do wyłącznej właściwości sejmiku województwa należy: podejmowanie 

uchwał w innych sprawach zastrzeżonych ustawami i statutem województwa do kompetencji 

sejmiku województwa;” 

- ustawa z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2017 r. poz. 2077, 

z 2018 r. poz. 62 i 1000) 

„Art. art.12 1 pkt 2 Jednostki budżetowe, z zastrzeżeniem odrębnych ustaw, tworzą, łączą 

i likwidują: organy stanowiące jednostek samorządu terytorialnego – gminne, powiatowe lub 

wojewódzkie jednostki budżetowe.” 

3. Konsultacje wymagane przepisami prawa (łącznie z przepisami wewnętrznymi): 

Nie dotyczy 

4. Uzasadnienie merytoryczne: 

Zespół Parków Krajobrazowych Nad Dolną Wisłą jest samorządową jednostką 

budżetową. Ustawa z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z  2018 r. 

poz. 142, 10 i 650) w art. 16 stanowi, iż statut zespołu parków krajobrazowych, określający 

strukturę organizacyjną zespołu parków, nadaje sejmik województwa w formie uchwały.  

Z uwagi na fakt włączenia, do dotychczas funkcjonującego Zespołu Parków 

Krajobrazowych Chełmińskiego i Nadwiślańskiego, Parku Krajobrazowego Góry Łosiowe 

oraz zmiany jego nazwy, zachodzi konieczność nadania nowego statutu. 

5. Ocena skutków regulacji: 

Podjęcie uchwały jest niezbędne w celu prawidłowego funkcjonowania jednostki  

– Zespołu Parków Krajobrazowych  nad Dolną Wisłą. Wobec powyższego podjęcie uchwały 

jest celowe i uzasadnione. 


